
Id: 8B531B88-0023-4032-9A9C-03D7E32396C9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 337/18 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967) – po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze 20 godzin. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 roku. 

  



Id: 8B531B88-0023-4032-9A9C-03D7E32396C9. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 337/18 

Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 czerwca 2018 r. 

Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmian w przepisach prawa oświatowego gdzie na podstawie 

art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967), 

w brzmieniu ustalonym przez art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) w kompetencji rady gminy jest ustalenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych. 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię związków zawodowych: Wolnego Związku Zawodowego "Solidarność - 

Oświata" w Zgorzelcu (pismo z dnia 15 maja 2018 r.); NSZZ Solidarność Region Jeleniogórski w Jeleniej 

Górze (pismo z dnia 15 maja 2018 r. L.dz. 381/18); Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Gminie Zgorzelec (pismo z dnia 23 maja 2018 r.); Zarządu Województwa Dolnośląskiego Forum Związków 

Zawodowych we Wrocławiu (pismo z dnia 29.05.2018 r.). 


